

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 阿土 羽ノ浦福井線他 阿南・上中 標識設置工事 (1) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1		3,742,704		
道路土工		式	1		145,580		
作業土工		式	1		136,240		
床掘り		m3	30	2,048	61,440		単 1号
埋戻し		m3	20	3,740	74,800		単 2号
残土処理工		式	1		9,340		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5	1,868	9,340		単 3号 持井へ
標識工		式	1		2,876,800		
大型標識工		式	1		2,876,800		
標識基礎	形式:片持式の基礎,基礎規格:4.0m3以上6.0m3未 満	基	1	645,800	645,800		単 4号
片持標識柱	柱型式:片持ち式,鋼管,F型	基	1	1,235,000	1,235,000		単 5号
標識板	標識板規格:2.0m2以上	枚	2	488,500	977,000		単 6号
標識板再剥離シート		m2	2	9,500	19,000		単 7号 暫定単価

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 阿土 羽ノ浦福井線他 阿南・上中 標識設置工事 (1) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路付属物復旧工		式	1		66,447		
付属物復旧工		式	1		66,447		
標識板復旧	標識板規格:2.0m2未満,添架形式(標識設置箇所): 照明柱・既設標識柱,施工規模:3~4基	枚	2	29,110	58,220		単 8号
標識板復旧	標識板規格:2.0m2未満,添架形式(標識設置箇所): 照明柱・既設標識柱,施工規模:3~4基	枚	1	8,227	8,227		単 9号
構造物撤去工		式	1		424,377		
標識撤去工		式	1		393,180		
標識撤去	建て替え	基	1	364,000	364,000		単 10号
標識撤去	板交換	基	1	29,180	29,180		単 11号
構造物取壊し工		式	1		3,033		
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	3	673.7	2,021		単 12号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装版厚:5cm	m2	5	202.4	1,012		単 13号
運搬処理工		式	1		28,164		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,303	5,212		単 14号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 阿土 羽ノ浦福井線他 阿南・上中 標識設置工事 (1) (担 い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	0.5	4,207	2,103		単 15号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	4	1,800	7,200		単 16号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	0.5	1,800	900		単 17号
汚泥処分費		t	0.007	11,000	77		単 18号
現場発生品運搬	発生材種類:標識支柱、標識板	t	0.8	15,840	12,672		単 19号 小勝島へ
仮設工		式	1		229,500		
交通管理工		式	1		229,500		
交通誘導警備員		人日	15	15,300	229,500		単 20号
直接工事費		式	1		3,742,704		
共通仮設		式	1		810,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		810,000		
純工事費		式	1		4,552,704		
現場管理費		式	1		2,337,000		

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	床掘り		単位	m3	単位数量	1	単価	2,048
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂, 上記以外(小規模), 全ての費用		m3	1	2,048	2,048	
合計							2,048	
単価							2,048	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3,740
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		上記以外(小規模), 土砂, 全ての費用		m3	1	3,740	3,740	
合計							3,740	
単価							3,740	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,868
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	小規模,バックホ山積0.28m3(平積0.2m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,5.0km以下	m3	1	1,868	1,868		
	合計					1,868		
	単価					1,868	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	標識基礎	形式:片持式の基礎,基礎規格:4.0m3以上6.0m3未満	単位	基	単位数量	1	単価	645,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識基礎設置(片持式・門型式)	片持式の基礎,4.0m3以上6.0m3未満,無,無,無	m3	6	96,900	581,400		
	アンカーボルト材料費		kg	66	975	64,350		
	合計					645,750		
	単価					645,800	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	片持標識柱	柱型式:片持ち式, 鋼管, F型	単位	基	単位数量	1	単価	1,235,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置(片持式)		400kg以上/基, 亜鉛メッキ, 825kg/基, 1基, 無, 無	基	1	1,235,000	1,235,000		
合計						1,235,000		
単価						1,235,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	標識板	標識板規格:2.0m2以上	単位	枚	単位数量	2	単価	488,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		新設, 2.0m2以上, カプセルリズム・カプセルレンズ, 10m2以上, 無, 無, 無	m2	10	97,700	977,000		
合計						977,000		
単価						488,500	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	標識板再剥離シート	単位	m2	単位数量	1	単価	9,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費(m2)			m2	1	9,500	9,500	暫定単価
合計						9,500	
単価						9,500	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	標識板復旧	標識板規格:2.0m2未満, 添架形式(標識設置箇所):照明柱・既設標識柱, 施工規模:3~4基	単位	枚	単位数量	1	単価	29,110
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	m2	0.8	13,170	10,536		
標識板設置 (案内標識[路線番号除く])		移設, 2.0m2未満, 10m2未満, 無, 無	m2	0.8	23,210	18,568		
合計						29,104		
単価						29,110	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	標識板復旧	標識板規格:2.0m2未満,添架形式(標識設置箇所):照明柱・既設標識柱,施工規模:3~4基	単位	枚	単位数量	1	単価	8,227
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板撤去 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	3~4基,無,無	基	1	3,190	3,190		
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無,3~4基,無,無	基	1	5,037	5,037		
	合計					8,227		
	単価					8,227		円/枚

1 次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	標識撤去	建て替え	単位	基	単位数量	1	単価	364,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識柱撤去(片持式・門型式)	片持式 400kg以上/基, 1基, 無, 無	基	1	67,120	67,120		
	標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)	2.0m2以上, 10m2未満, 無, 無	m2	4	7,293	29,172		
	標識基礎撤去(片持式・門型式)	無, 無	m3	4	66,920	267,680		
	合計					363,972		
	単価					364,000	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	標識撤去	板交換	単位	基	単位数量	1	単価	29,180
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板撤去(案内標識) (路側式・片持式・門型式)		2.0m2以上,10m2未満,無,無	m2	4	7,293	29,172		
合計						29,172		
単価						29,180	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	673.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	673.7	673.7		
合計						673.7		
単価						673.7	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	202.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	202.4	202.4		
合計						202.4		
単価						202.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,303
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5.7km以下, 全ての費用	m3	1	1,303	1,303		
合計						1,303		
単価						1,303	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,207
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎,機械積込(小規模土工), 無し,4.5km以下,全ての費用	m3	1	4,207	4,207		
合計						4,207		
単価						4,207	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						1,800		
単価						1,800	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	汚泥処分費		単位	t	単位数量	1	単価	11,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	11,000	11,000		
合計						11,000		
単価						11,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	現場発生品運搬	発生材種類:標識支柱、標識板	単位	t	単位数量	1	単価	15,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、17.0km以下	t	1	7,391	7,391		
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t	t	1	8,448	8,448		
合計						15,839		
単価						15,840	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.06
歩掛適用年月	2025.06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円/人日	